

7/4690
G.K: 126



T.C.
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : B.17.0.SGB.0.10.00.00 - 610- 2198 - 5009
Konu : Soru Önergesi

22/04/2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Hatay Milletvekili Sayın Şefik ÇİRKİN tarafından Bakanlığımıza tevcih edilen 7/4690 Esas numaralı yazılı soru önergesine verilen cevabi yazımız Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99. Maddesi uyarınca ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.


Fatma ŞAHİN
Bakan

EK:
Soru Önergesi cevabı (... sayfa)

Hatay Milletvekili Sayın Şefik ÇİRKİN'e Ait 7/4690 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergesine İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

SORU 1: Son 10 yılda işlenen kadın cinayeti sayısı ne kadardır?

SORU 3: Kendisine yöneltilen tehdit nedeniyle korunma başvurusunda bulunan kadın sayısı ne kadardır?

SORU 4: Bu kadınların ne kadarının koruma isteği karşılanmıştır?

SORU 5: Koruma istediği halde verilmeyen ve cinayete kurban giden kadın sayısı ne kadardır?

CEVAP 1-3-4-5: Bakanlığımız tarafından kadın cinayeti sayısı, tehdit nedeniyle korunma başvurusunda bulunan kadın sayısı ile söz konusu kadınların ne kadarının koruma isteğinin karşılandığına ilişkin veri elde etmeye temel oluşturmaya yönelik olarak İçişleri ve Adalet Bakanlıkları ile ortak çalışmalar yürütülmektedir.

SORU 2: Bu cinayetlerin artış nedeni nedir?

CEVAP 2: Bakanlığımızda kadın cinayetlerinin son 10 yılda artmaya başladığı yönünde net, bilimsel ve resmi veri bulunmamaktadır.

Ancak; Bakanlığımızca ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla işbirliği içinde yürütülen bilinç artırıcı ve şiddeti önlemeye yönelik çalışmalar ve sivil toplum örgütleri tarafından gerçekleştirilen şiddeti önlemeye yönelik faaliyetler neticesinde, toplumsal farkındalık artırılmaya, kadına yönelik aile içi şiddet sırt olmaktan çıkarılarak daha görünür kılınmaya başlanmıştır. Toplumun bilinç düzeyi, duyarlılığı ve farkındalığının artırılmasına yönelik çalışmalar, şiddet mağduru kadınlarımızın ilgili kurumlara başvurmakta daha cesaretli davranmalarını ve bu konuda destek talep etmelerini sağlamaktadır.

SORU 6: Bakanlığınıza bağlı kadın sığınma evlerinde barındırılan kadın sayısı ne kadardır? Bu kadınlar ne kadar süre ile bu birimlerle barındırılmaktadır? Kadın sığınma evlerinden çıktıktan sonra cinayete kurban giden kadın bulunmakta mıdır?

CEVAP 6: Bakanlığımıza bağlı kadın konukevlerinden 2011 yılında; 4195 kadın ve 1578 çocuk olmak üzere toplam 5773 kişi yararlanmıştır. Kadınların konukevinde kalma süresi üç ay olup gerektiğinde kalış süreleri uzatılmaktadır. Bakanlığımıza şu ana kadar, kadın konukevlerinden ayrılan kadınlardan cinayete kurban giden kadın olduğu yönünde bilgi ulaşmamıştır.

SORU 7: Kadın cinayetlerini önlemek açısından, başta Türk Ceza Kanunu ve Basın Kanunu'nda değişiklikler yapılması yönünde çalışmalarınız bulunmakta mıdır?

CEVAP 7: Bakanlığımız, uluslararası taahhütleri de göz önünde bulundurarak, kadına yönelik şiddetin önlenmesi ve mağdurların korunması amacıyla her alanda yasal ve idari tedbirler alarak topyekûn bir mücadele başlatmıştır. Bu kapsamda;

- “*Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun*” 8 Mart 2012 tarihinde TBMM’de onaylanmış, 20 Mart 2012 tarihinde de Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.
- Bu alandaki bir diğer önemli ve güncel gelişme, Mayıs 2011’de devletlerin imzasına açılmış olan “*Kadına Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadele İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi*”nin imzalanmış olmasıdır. Söz konusu Sözleşmeyi imzalayan ilk ülkenin Türkiye olması ülkemizin bu alanda verdiği mücadelede kararlılığının bir göstergesidir.

SORU 8: Kadın cinayetlerinin yazılı ve görsel basında ayrıntılarıyla yer alması nedeniyle ceza alan basın kuruluşu bulunmakta mıdır?

CEVAP 8: Konu Bakanlığımız görev alanına girmemektedir

SORU 9: Kadına yönelik şiddet nedeniyle psikolojik tedavi altına alınan kadın sayısı ne kadardır?

CEVAP 9: Kadına yönelik şiddet konusunda veri toplamada standardizasyonu bir üst seviyeye taşıması hedeflenen “*Kadına Yönelik Şiddet Veri Tabanı Projesi*” Bakanlığımızın 2012 yılı yatırım programında yer almaktadır. Konuya ilişkin çalışmalar Bakanlığımızca sürdürülmektedir.

SORU 10: Şiddet gösteren erkeklere yönelik psikolojik tedavi uygulaması var mıdır? Varsa bu uygulama kapsamında kaç erkek tedavi altına alınmıştır?

CEVAP 10: “*Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun*”un aile mahkemesi hâkimi tarafından verilecek önleyici tedbir kararlarını düzenleyen 5 inci maddesinin (1) bendinde “*Bir sağlık kuruluşuna muayene veya tedavi için başvurusu ve tedavisinin sağlanması*” hükmü düzenlenmiştir. Bununla birlikte söz konusu kanunun şiddet önleme ve izleme merkezleri tarafından verilecek destek hizmetlerini düzenleyen 15 inci maddesinde şiddet uygulayanla ilgili olarak “*Öfke kontrolü, stresle başa çıkma, şiddeti önlemeye yönelik farkındalık sağlayarak tutum ve davranış değiştirmeyi hedefleyen eğitim ve rehabilitasyon programlarına katılması*” ile “*Alkol, uyuşturucu, uçucu veya uyarıcı madde bağımlılığının ya da ruhsal bozukluğun olması hâlinde, bir sağlık kuruluşunda muayene veya tedavi olmasına*” yönelik faaliyetlerde bulunmak hükümleri de yer almaktadır. Dolayısıyla şiddet uygulayana yönelik psikolojik tedavinin sağlanması mümkündür.